令和３年５月３１日

保護者の皆様

京都市立下京中学校

校長 山田 敦

緊急事態宣言延長に関わる 教育活動の変更についてのお知らせ

初夏の候，保護者の皆様には，益々ご健勝のことと存じます。平素は，本校の教育活動，並びに新型コ

ロナウィルス感染拡大防止に，ご理解とご協力いただき誠にありがとうございます。

 この度，京都府に対しての「緊急事態宣言」の 6月 20 日までの延長措置が決定いたしました。感染状況

は，依然，予断を許さない状況にあります。感染拡大防止対策の一環として，感染リスクの高い活動を避

け，教育活動を継続いたしますが，部活動，自由参観日，進路・保護者説明会について変更があります。

下記の変更についてご理解とご協力をお願いいたします。

記

＜部活動＞

◇6 月 1 日（火）より，感染対策を講じた上で活動を再開いたします。

 ＊原則，校内のみの活動として，平日・休日ともに活動は 2時間以内といたします。

 ＊暑熱順化，ケガ・事故防止等の安全確保に細心の注意を払い活動します。

  運動時のマスク着用は，熱がこもる，息苦しいといった体への負担がかかり可能性があることから，

活動の様態や生徒の様子を踏まえて臨機応変にマスクの取外しを指導するなど，熱中症予防を優先し

た対応をいたします。

 ＊部活動への参加は任意です。生徒・保護者共にご理解，同意の上，無理のない程度にご参加ください。

＜自由参観日＞

◇6月 7日（月）～9日（水）⑤⑥限 ⇒ 中止

  ＊9 月中旬に実施予定です。詳細は後日，お知らせいたします。

＜進路・教育課程保護者説明会＞

◇6月 9日（水） 体育館での開催 ⇒ オンライン開催 ＜１５：３０～＞

  使用アプリ ＺＯＯＭ （開室 １５：００～）

  ミーティングＩＤ ９５７ ５９０１ ９０８７

  パスコード    shimogyo

お子様の体調不良や，ご家族の皆様も含めた濃厚接触者への特定，ＰＣＲ検査の受検予定等が判明した

段階で，必ず，学校へご連絡いただき，部活動への参加を自粛して頂きますようお願いいたします。

また，引き続き，各ご家庭でのご家族の体調・健康管理の徹底，保健衛生意識の向上と実践に取り組ん

でいただきますようお願いいたします。